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تیم ملی فوتبــال ایران برای صعــود به مرحله 
یک چهــارم نهایــی جــام ملت های آســیا از 
ساعت19:30 امشب به مصاف تیم ملی سوریه 
خواهد رفت. از جمع 8تیم برتر آسیا 6تیم طی 
3روز گذشته انتخاب شده اند و 2تیم باقیمانده 
هم امروز در 2بازی حساس مشخص خواهند شد؛ 
جایی که ژاپن و ایران در مصاف با تیم های عربی 
به دنبال صعود هستند و درصورت صعود باید در 
مرحله بعدی مقابل یکدیگر قرار بگیرند. ژاپن که 
به عنوان تیم دوم از گروهش صعود کرده امروز از 
ساعت15مقابل بحرین قرار می گیرد که در گروه

E و در حضور اردن و کره جنوبی صدرنشین شده 
بود. ژاپنی ها شانس اول قهرمانی در این جام به 
شمار می روند و خیلی ها باخت آنها مقابل عراق 
در مرحله گروهی را صرفا یــک اتفاق می دانند. 
جالب اینکه تمام همگروهی های ژاپن در مرحله 
یک هشتم حذف شدند و این اتفاق دقیقا در مورد 
 Cتیم ملی ایران هم رخ داده است. یعنی از گروه
فقط ایران و از گروهD فقط ژاپن شانس حضور 
در جمع 8تیم برتر را دارنــد و 4تیم دیگری که 
از این دو گروه صعــود کرده بودند همگی حذف 
شده اند. جدال ایران و ســوریه که  در ورزشگاه 
عبدالله بن خلیفه برگزار می شود، آخرین بازی 
مرحله یک هشتم نهایی و پایان بخش این مرحله 

از رقابت های جام ملت های آسیا خواهد بود.

   ایرانی ها در کوچک ترین ورزشگاه
ورزشــگاه عبدالله بن خلیفه در خیابان الدحیل 
شــهر دوحه قرار دارد و متعلق به تیم الدحیل 
است. این ورزشگاه 10هزار نفری کوچک ترین 
ورزشــگاه میزبان جام ملت های آسیاســت و 
برگزارکنندگان رقابت هــا در تصمیمی عجیب 
مسابقه ای را که می تواند چندبرابر گنجایش این 
ورزشگاه تماشاگر داشته باشد در این ورزشگاه 
کوچک برگزار می کنند. ورزشگاه خانگی الدحیل 
در مرحله گروهی این رقابت ها میزبان 6مسابقه 
بوده و در مرحله حذفی هم فقــط بازی ایران و 
سوریه در این محل برگزار می شود و بعد از این 
بازی، کار جام ملت ها با این اســتادیوم به پایان 
می رسد. این همان ورزشــگاهی است که چند 
هفته قبل تیم پرسپولیس در آنجا با الدحیل بازی 

کرد و با تک گل امید عالیشاه به پیروزی رسید.

   50سال است به ما می بازند
تیم های ملی ایران و سوریه سابقه ای طولانی و 
پربار از تقابل با یکدیگر دارند و تعداد بازی های 
آنها در مقابل هم به 30بازی رسیده است. در این 
30بازی سوریه فقط یک بار توانسته ایران را ببرد 
و 17برد و 12مساوی هم ســهم ایرانی ها بوده 
است. این دو تیم از ســال1973 میلادی یعنی 
دقیقا از 50ســال قبل با یکدیگر بازی می کنند 
که تنها برد ســوریه هم در همان سال اول رقم 
خورده است. سال1973 در مسابقات مقدماتی 
جام جهانی بود که نخســتین تقابل های 2تیم 
اتفاق افتــاد. در آن رقابت ها هــر دو بازی رفت 
و برگشــت این دو تیم در تهران و در ورزشگاه 
امجدیه برگزار شــد که بازی رفــت را ایران با 
یک گل برد و در بازی برگشت سوریه با همین 
نتیجه پیروز شــد. گل ایــران را در بازی رفت 
اکبر کارگرجــم زد و گل بازی برگشــت را هم 
عبدالغنی تاتیش وارد دروازه ناصر حجازی کرد. 
محمود بیاتی، سرمربی ایران در آن بازی برای 
جلوگیری از شکست، علی پروین را از نیمه دوم 
به جای عباس نوین روزگار به زمین فرستاد اما 
این تعویض هــم افاقه ای نکــرد. آخرین تقابل 
ایران و سوریه نیز در مسابقات مقدماتی همین 
جام جهانی اخیر اتفاق افتاد که ایران با هدایت 
دراگان اســکوچیچ در 2بازی رفت و برگشــت 

مجموعا 4گل زد و پیروز شد.

   تیم چندملیتی هکتور کوپر
تیم ملی سوریه که حالا توســط هکتور کوپر 
سرمربی سرشناس آرژانتینی هدایت می شود 
چندین بازیکن دوتابعیتی در لیســت خودش 
دارد. از بین 26بازیکن سوریه، فقط 8بازیکن در 
باشگاه های سوری عضویت دارند و الباقی لژیونر 
هســتند. در این تیم شــاهد حضور بازیکنانی 
از کشــورهای آرژانتین، پرو، اسلواکی، سوئد، 
روســیه، جمهوری چک، یونان، کویت، اردن، 
بحرین، امارات، لبنان، مالزی و عراق هســتیم. 
نام هایی چون پابلو صباغ، ماکسیم صراف، ازکیل 
هام، ایهم اوسو، الِمار آبراهام، آنتونیو یعقوب و... 
نشــان می دهد با بازیکنانی طرف هستیم که 
صددرصد سوریه ای نیستند. با وجود این هنوز 
2نام مشهور در لیست عقاب ها حضور دارند که 
فوتبال دوستان ایرانی با آنها آشنا هستند. اولی 
عمر خربین، مهاجم کنونی الوحده امارات )تیم 
احمد نوراللهی( و اسبق الهلال عربستان است 
که مقابل نمایندگان ایرانی نمایش خوبی داشته 
و بارها موفق به گلزنی شده است. ابراهیم عالمه، 
گلر اسبق سپاهان هم در لیست سوریه هست 
که فعلا جایی در ترکیــب اصلی تیمش ندارد. 
ســوریه در مرحله گروهی تیمی سرسخت در 
دفاع نشــان داد که طی 3بــازی فقط یک بار 
دروازه اش باز شــد. البته گل های زده این تیم 
هم مثل گل های خورده اش کم تعداد بوده اند که 
نشان از کم توانی سوری ها در خط حمله دارد. 
آنها امشب با یک دفاع اتوبوسی در مقابل ایران 
صف آرایی می کنند و چشم به تک موقعیت های 

احتمالی در ضدحملات خواهند داشت.
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پیشبازی

فارغ از اینکه تیم ملی در جام ملت های 
آســیا چــه نتایجــی بگیــرد و تورنمنت را 
چطور تمام کند، ما احتمالا یک رکورد را 
در قطر به نام خودمان به ثبت خواهیم 
طولانی تریــن  نصــاب  حــد  رســاند؛ 
نشســت های خبــری مربیــان! وقتــی 
مصاحبه های یورگن کلینزمــن و روبرتو 
مانچینی یا حتی مربیان کم نام و نشان 

حاضــر در تورنمنــت را می خوانیــم، 
معمولا سر و ته داستان را در چند خط 
تمــام کرده اند امــا امیرخــان قلعه نویی 
در هر نشســت خبری اگر داستان های 
20ســال پیــش را بــرای هزارمین بــار باز 
نکنــد و از ظلمــی کــه در دوره قبلــی 
هدایت تیم ملی در حقش شــد سخن 
نگوید، ســالن را ترک نخواهد کرد. یک 
چیــز دیگــر هــم هســت؛ تغییــر نگرش 

تیم به فوتبال هجومی. این یکی را هم 
امیــر در هــر کنفرانــس تکــرار می کند و 
پیــش از بــازی ســوریه هــم تکــرار کرد: 
»خوشــحالم کــه در یــک دوره کوتــاه 
زمانی موفق شــدیم نگرش تیــم ملی را 
هجومــی کنیــم.« یــک نفر هم نیســت 
بپرســد آقا مگــر روی دروازه کــره و ژاپن 
آتش بازی کرده اید که این همه کلیدواژه 
فوتبــال هجومــی را تکرار می کنیــد؟ در 
این یک ســال کــدام رقیــب بــزرگ را در 

هــم کوبیدید کــه مــدام ایــن حرف ها را 
به زبان می آورید؟ بعدش هم مگر تیم 
ملی در دوران مارک ویلموتس 14گل به 
کامبوج نزد؟ آخرش چــه اتفاقی افتاد؟ 
مگر فوتبال تهاجمی بدون اندیشه های 
دفاعی کافــی اســت؟ حــالا بگذریم که 
تیــم ملــی در دوران دراگان اســکوچیچ 
هم نمایشــی هجومی داشــت و از قضا 
نتایــج خوبــی هــم گرفــت. خــب البتــه 
امیرخان کلا آن مقطع را 

به یاد نمی آورد!
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